
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00020/2019 (SRP)

Às 16:55 horas do dia 18 de julho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade

competente, Sr. VAGNER MIYAMURA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23422016695201833, Pregão

nº 00020/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: GÁS COMPRIMIDO

Descrição Complementar: GÁS COMPRIMIDO, NOME ACETILENO, ASPECTO FÍSICO INCOLOR, ODOR DE ALHO,

INFLAMÁVEL, FÓRMULA QUÍMICA C2H2, MASSA MOLECULAR 26,04 G/MOL, GRAU DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 99,99%,

CARACTERÍSTICA ADICIONAL GRAU ANALÍTICO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 74-86-2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA

Valor estimado: R$ 897,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 08/07/2019 09:02:38 - Cancelamento Automático

Homologado 18/07/2019 16:55:36 VAGNER MIYAMURA

Item: 2

Descrição: GÁS COMPRIMIDO

Descrição Complementar: GÁS COMPRIMIDO, NOME ÓXIDO NITROSO, ASPECTO FÍSICO INCOLOR, ODOR E SABOR

ADOCICADO, FÓRMULA QUÍMICA N2O, MASSA MOLECULAR 38,63 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%,

CARACTERÍSTICA ADICIONAL GRAU ANALÍTICO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10024-97-2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA

Valor estimado: R$ 3.388,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 08/07/2019 09:02:38 - Cancelamento Automático

Homologado 18/07/2019 16:55:36 VAGNER MIYAMURA

Item: 3

Descrição: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP

Descrição Complementar: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS

PROPANOBUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 45 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHEIO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: BOTIJÃO 45,00 KG

Valor estimado: R$ 288,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMPANHIA ULTRAGAZ S A , pelo melhor lance de R$ 300,0000 , com valor negociado a R$

287,0000 e a quantidade de 15 BOTIJÃO 45,00 KG .



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
16/07/2019

14:44:19
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMPANHIA ULTRAGAZ S A,

CNPJ/CPF: 61.602.199/0232-44, Melhor lance: R$ 300,0000, Valor Negociado: R$

287,0000

Homologado
18/07/2019

16:55:36

VAGNER

MIYAMURA

Item: 4

Descrição: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP

Descrição Complementar: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS

PROPANOBUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 45 KG, APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 471,3100 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMPANHIA ULTRAGAZ S A , pelo melhor lance de R$ 600,0000 , com valor negociado a R$

471,0000 e a quantidade de 5 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
16/07/2019

14:44:20
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMPANHIA ULTRAGAZ S A,

CNPJ/CPF: 61.602.199/0232-44, Melhor lance: R$ 600,0000, Valor Negociado: R$

471,0000

Homologado
18/07/2019

16:55:36

VAGNER

MIYAMURA

Fim do documento


